PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2017 года

        гор. Покров

     № 244/27
Об утверждении Соглашения «О передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет муниципального района в 2018 году».

Рассмотрев документы, предоставленные Администрацией города Покров, (Проект решения об утверждении Соглашения «О передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет муниципального района в 2018 году», Соглашения о передаче (принятии) осуществлении части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, пояснительную записку и юридическое заключение), руководствуясь с ч.4 ст. 15, п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Уставом муниципального образования «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Заключить соглашение «О передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет муниципального района в 2018 году».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru
Глава города Покров

О. Г. Кисляков
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет муниципального района в 2018 году

2017г.

Администрации города Покров, в лице главы администрации города Покров Аракелова В.Ш., действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», именуемый в дальнейшем Поселение, с одной стороны, и Администрация Петушинского района Владимирской области, в лице главы администрации Петушинского района Великоцкого С.Б., действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район, именуемый в дальнейшем Муниципальный район с другой стороны, в соответствии с ч.4 ст. 15, п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области № 159-ОЗ от 13.10.2004 «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Порядком заключения муниципальным образованием «Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) осуществлении части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя с 01.01.2018 по 31.12.2018 года полномочие Поселения по решению вопросов местного значения на территории Поселения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части строительства  объекта: «Автомобильная дорога микрорайона г. Покров, южнее ул. Пролетарская», включая строительный контроль и авторский надзор по объекту.

2. Обязательства и права Муниципального района
2.1. Муниципальный район обязуется в пределах полномочий:

   2.1.1. Выступить Заказчиком строительства объекта: «Автомобильная дорога микрорайона г. Покров, южнее ул. Пролетарская», включая строительный контроль и авторский надзор по объекту.

2.1.2.Принять и осуществлять полномочия, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения, за счет межбюджетного трансферта из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на эти полномочия в 2018 году в размере 1 032, 51тыс. руб.
  2.1.3. Подготовить и утвердить документацию(-ции) об электронном аукционе на право заключить муниципальный(-ные) контракт(-ы) на строительство объекта: «Автомобильная дорога микрорайона г. Покров, южнее ул. Пролетарская», включая строительный контроль и авторский надзор по объекту.

 2.1.4. Передать утвержденную(-ные) документацию (-ции) в департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области для осуществления действий по определению подрядчика.

  2.1.5.Осуществлять все необходимые действия, связанные с выполнением обязательств Заказчика по муниципальному (-ным) контракту (-там) на строительство объекта: «Автомобильная дорога микрорайона г. Покров, южнее ул. Пролетарская», включая строительный контроль и авторский надзор по объекту.

2.1.6. Информировать Поселение об исполнении полномочий по настоящему Соглашению.

2.1.7. Расходовать средства межбюджетного трансферта по целевому назначению.

2.1.8. Возвратить в  случае неиспользования остаток межбюджетного трансферта в бюджет Поселения.

2.1.19. Выполнять иные действия, связанные с исполнением полномочий по настоящему Соглашению.

2.2. Муниципальный район вправе:

2.2.1. С предварительным уведомлением за 7 дней приостановить реализацию полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, в случае не перечисления Поселением в бюджет Муниципального  района межбюджетного трансферта.

3. Полномочия и обязанности Поселения

3.1. Поселение обязуется:

3.1.1. Оказывать содействие Муниципальному району в осуществлении полномочий указанных в настоящем Соглашении.

3.1.2. Перечислить Муниципальному району из бюджета Поселения в 2018 году межбюджетный трансферт в размере 1 032, 51 тыс. руб. на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения. Перечисление производить на основании заявки муниципального района.
3.2. Поселение вправе:

3.2.1. Получать информацию о деятельности Муниципального района по реализации настоящего Соглашения.
3.2.2.Осуществлять контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта, предоставленного Муниципальному району на реализацию полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения.
4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует до исполнения обязательств сторонами по настоящему соглашению.

4.2. Настоящее соглашение может быть изменено только путем внесения изменений и дополнений по соглашению сторон.

4.3. Действие настоящего соглашения может быть досрочно прекращено по следующим основаниям:

4.3.1. Реорганизации или ликвидации данных муниципальных образований.

4.3.2. В случае утраты Поселением полномочий, указанных в п.1.1. в связи с изменением федерального законодательства.

4.3.3. Досрочного расторжения Соглашения на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Муниципального района и Поселения.

4.3.4. На основании вступившего в силу решения суда.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 6.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

Муниципальный район

Поселение

Глава администрации Петушинского

Глава города Покров

 района

С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ                        _______________ В.Ш. АРАКЕЛОВ
М.П.
     М.П.